
UCHWAŁA NR XX/178/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 i 2027 dla gminy Wronki 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) w związku z ustawą z dnia 29 lipca 
2025 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) i ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Wronki na lata 2026 i 2027 w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026 stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Plan wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2027 zostanie ustalony w listopadzie 2026 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/178/2025 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2026 i 2027 dla gminy Wronki 

I.  Wstęp 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2026 i 2027 dla gminy Wronki, zwany dalej „Gminnym Programem”, stanowi 
kontynuację działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień realizowanych w gminie 
Wronki w latach ubiegłych, a obowiązek jego uchwalania przez radę gminy wynika z art. 41 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151 ze zm.), z art. 10 ust. 1ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1673). 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. ze o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) do zadań własnych gminy należy 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 
społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Zadania te obejmują: 

- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, 

- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

- wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

Ustawy przywołane wyżej określają kierunki polityki państwa wobec alkoholu, narkotyków oraz uzależnień 
behawioralnych, regulują zagadnienia dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z tymi 
substancjami oraz uzależnieniami behawioralnymi, wskazują zadania i podmioty odpowiedzialne za ich 
realizację, a także określają źródła finansowania tych zadań przez samorządy gminne. 

Problem uzależnienia niesie za sobą poważne zagrożenia dla zdrowia publicznego. Problemy społeczne 
wywołane przez nadużywanie alkoholu i substancji psychoaktywnych mają znaczenie szczególne z uwagi na 
swój rozmiar, koszty ekonomiczne oraz społeczne. Skutki związane z uzależnieniem obserwować można na 
wielu płaszczyznach życia społecznego. Do grupy uzależnień psychicznych należą również uzależnienia 
behawioralne, które z wykonywaniem pewnych czynności sprawiających krótkotrwałą przyjemność, po której 
występuje jeszcze silniejsza potrzeba ich powtórzenia. Każde z wymienionych uzależnień negatywnie wpływa 
nie tylko na jego zdrowie, ale również na jego rodzinę. Alkoholizm, narkomania i behawioralne stanowią 
wyzwania cywilizacyjne, powodując wzrost problemów społecznych i obniżenie ogólnego poziomu zdrowia. 

Najskuteczniejszą strategią pozwalającą na kształtowanie struktury spożywania napojów  alkoholowych 
i postaw społecznych w zakresie sposobu ich spożywania, oddziaływania na zmianę obyczajów, 
powstrzymywanie tendencji do używania środków psychoaktywnych oraz pozwalającą na osiągnięcie 
pozostałych celów wskazywanych przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 1



i ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii jest wykorzystanie zestawu różnych instrumentów pozwalających na 
kształtowanie polityki wobec alkoholu i innych środków psychoaktywnych, w tym między innymi: 
ograniczanie dostępności fizycznej i ekonomicznej, kontrola wieku, programy profilaktyczne i edukacyjne. 
Celem jest oddziaływanie nie tylko na konsumpcję i na postrzeganie używek, ale również na postawy i normy 
społeczne związane z ich spożyciem. Zapobieganie, opóźnianie lub redukowanie używania substancji 
psychoaktywnych jest celem, który przy uruchomieniu spójnej strategii profilaktycznej jest możliwy do 
osiągnięcia. Poprzez prowadzenie działań dla rodzin, w których występuje problem choroby alkoholowej, 
narkomanii czy innych uzależnień, zwiększy się poprawa funkcjonowania pozostałych członków rodzin. 
Dostępność do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej wpływa na zmniejszenie liczby osób używających 
szkodliwie substancje psychoaktywne oraz uzależnionych od szeregu innych rzeczy. 

Celem głównym Gminnego Programu jest zmniejszenie skali zjawiska problemów uzależnień mieszkańców 
gminy Wronki, ograniczenie szkód społecznych i zdrowotnych, zaburzeń życia rodzinnego, wynikających 
z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków 
i podejmowania innych zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież. 

II.  Charakterystyka miasta i gminy Wronki. 

Miasto i gmina liczy 17.889 mieszkańców (stan na 31.12.2024 r.), w tym 9.235 kobiet i 8.654 mężczyzn. 
W ciągu 2024 roku 578 osób zgłosiło pobyt czasowy na terenie gminy Wronki, w tym 442 cudzoziemców (w 
2022 r. 1109 osób). Samo miasto zamieszkuje 9.235 osób. Gmina podzielona jest na 20 sołectw, z czego część 
leży po prawej stronie rzeki Warty na terenie Puszczy Noteckiej. Z uwagi na firmę „Samsung”, „Amica”, 
zakład karny, szkoły średnie, oraz uczęszczanie młodzieży do szkół w innych miejscowościach występuje duża 
migracja osób. Codziennie do pracy, głównie do Samsunga jest dowożonych wielu ludzi z miejscowości bardzo 
daleko oddalonych od Wronek. Podobnie jest z osobami uczącymi się lub zatrudnionymi w innych 
miejscowościach na terenie województwa. Daje to możliwość kontaktów z tzw. dilerami i sprowadzania 
narkotyków, dopalaczy na teren naszej gminy. Ponadto obecnie istnieje możliwość zamawiania środków 
psychoaktywnych narkotyków, dopalaczy przez Internet. W Polsce obserwujemy proces starzenia się 
społeczeństwa, dotyczy to również Wronek. Coraz częściej do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zgłaszane są osoby w starszym wieku, będące na emeryturze. Główną przyczyną sięgania przez 
seniorów po alkohol jest poczucie osamotnienia. 

III.  Podstawa prawna działań związanych z profilaktyką. 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.), 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.), 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), 

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214). 

IV.  Diagnoza problemów. 

1. Problem konsumpcji napojów alkoholowych i uzależnienia od alkoholu i innych środków     
psychoaktywnych na terenie gminy: 

Alkoholizm stanowi jeden z najpoważniejszych problemów społecznych w Polsce. Problem ten dotyka 
również mieszkańców gminy Wronek. Wzrasta spożycie alkoholu wśród młodzieży, z roku na rok obniża się 
wiek inicjacji alkoholowej, alkoholizm grozi utratą zdrowia, a nawet życia, na tle alkoholizmu rodzą się inne 
patologie społeczne, jak przemoc w rodzinie, demoralizacja dzieci, problemy finansowe, kryzysy małżeńskie, 
zatargi z prawem, kradzieże, bójki, rozboje itp. Osoba uzależniona zazwyczaj zaprzecza problemowi, 
a przyczyn cierpienia poszukuje w świecie zewnętrznym. Nie sposób mówić prawdę innym, gdy nie mówi się 
jej samemu sobie. Nałóg dla wielu jest pociągający dlatego, że przykrywa bolesne emocje i wewnętrzną pustkę, 
zwalnia od konfrontacji z życiem. Zrozumienie tego jest podstawą skutecznej terapii. Niepokojące są częstsze 
sygnały o uzależnieniach behawioralnych czy nazywane również uzależnienia od czynności. Najczęściej należą 
do nich: „przebywanie w sieci”, gry komputerowe, zakupoholizm, seksoholizm, pracoholizm czy obsesyjne 
i kompulsywne przejadanie się, uprawianie ćwiczeń fizycznych i uczestnictwo w grach o charakterze losowym 
(hazard). 

2. Populacje osób, u których występują różne kategorie problemów alkoholowych (dane szacunkowe 
na rok 2024):    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 2



W 2024 r. w gminie Wronki zamieszkiwało 17.889 osób, w tym 14.496 osób pełnoletnich. Światowa 
Organizacja Zdrowia do określenia szacunkowych danych dotyczących populacji osób nadużywających 
alkoholu i ich rodzin określa następujące wartości: ok. 2% to osoby uzależnione od alkoholu, ok. 4% to dorośli 
żyjący w otoczeniu alkoholika (współmałżonkowie, rodzice), ok 4% to dzieci wychowujące się w rodzinach 
alkoholowych, ok 5-7% to osoby pijące szkodliwie i ryzykownie. 

Według szacunków KCPU w społeczności lokalnej wielkości naszej gminy potencjalnie jest: 358 osób 
uzależnionych od alkoholu (wg badań KCPU - 2% populacji). 

 Środowisko  % udział  
W Polsce   
37,49 mln 

W mieście   
i gminie Wronki 

1. Liczba osób uzależnionych 
od alkoholu ok. 2 % populacji ok. 750 tys.  ok. 358 osób 

2. Dorośli żyjący w otoczeniu 
alkoholika ok. 4 % populacji 1,499 mln  715 osób 

3. Dzieci wychowujące się 
w rodzinach alkoholików ok. 4 %  populacji 1,499 mln  715  osób 

4. Osoby pijące szkodliwie  ok. 5-7 % populacji ok 2,249 mln 894 – 1252 osób 

3. Ogólna wartość sprzedaży alkoholu na terenie gminy Wronki: 

 
Z powyższego wykresu wynika, że  sprzedaż alkoholu, a co za tym idzie spożycie do 2023 r. stale rosło. 

W roku 2024 nastąpił spadek sprzedaży – spożycia alkoholu aż o około 3 mln zł. 

4. Do GKRPA wpłynęło: 

- 70 wniosków o podjęcie leczenia - terapii w 2024 r., 

- 96 wniosków o podjęcie leczenia - terapii w 2023 r. 

Wynika z tego, że nastąpił znaczny spadek do roku poprzedniego. 

5. Z pomocy prawnika w Punkcie Konsultacyjnym skorzystały: 

- 162 osoby w 2024 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 3



- 229 osób w 2023 r. 

Również znaczny spadek do roku poprzedniego. 

6. Z pomocy psychologa w Punkcie Konsultacyjnym skorzystało: 

- 162 osoby w 2024 r., 

- 182 osoby w 2023 r. 

Spadek ilości osób potrzebujących pomocy do roku poprzedniego. 

7. W celu właściwego dysponowania środkami przeznaczonymi na profilaktykę wykonano w 2023 r. 
Diagnozę zagrożeń występujących na terenie miasta i gminy wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Alkohol 
jest najbardziej rozpowszechnioną substancją psychoaktywną wśród młodzieży szkolnej. Potwierdzają to 
również badania krajowe z których wynika, że blisko 84% 15-16 latków i 96% 17-18 latków piło alkohol 
chociaż raz w roku w ciągu swojego życia. Dlatego polityka alkoholowa powinna obchodzić wszystkich 
i należy rozwijać systemy rozwiązywania problemów alkoholowych. Okazuje się również, że wprowadzenie 
ograniczenia sprzedaży alkoholu w detalu w godzinach nocnych od 2018 r. przynosi pozytywne skutki dla 
naszej gminy. 

Dane z diagnozy przeprowadzonej w szkołach podstawowych na terenie gminy Wronki w 2023 r. 

Ankieta wśród chłopców i dziewczynek  klas V-VIII dotycząca zażywania różnych używek 

7.1 Którzy spożywali różnego rodzaju środki przynajmniej raz w miesiącu: 

Klasa V-VI 
chłopcy 

V-VI 
dziewczynki wszyscy VII – VIII 

chłopcy 
VII – VIII 
dziewczynki wszyscy 

zapalił(a)eś 
marihuanę c1.75 0 d0 0 w0.82 0 C0 5.51 D0 3.6 W0 4.62 
zażyłe(a)ś 
dopalaczy c1.75 0 d1.54 0 w1.64 0 C0 3.15 D0 0 W0 1.68 
wypił(a)ś 
piwo c17.54 10 d10.77 12.5 w13.93 11.11 C7.5 17.32 D6.67 16.22 W7.14 16.81 
wypił(a)ś 
wino c12.28 10 d6.15 12.5 w9.02 11.11 C7.5 9.45 D0 9.01 W4.29 9.24 
wypił(a)ś 
wódkę c5.26 0 d3.08 12.5 w4.1 5.56 C7.5 8.66 D3.33 6.31 W5.71 7.56 
wypił(a)ś 
szampana c15.79 10 d12.31 25 w13.93 16.67 C5 14.17 D6.67 8.11 W5.71 11.34 
wypił(a)ś 
drinka c12.28 0 d6.15 25 w9.02 11.11 C2.5 7.09 D10 6.31 W5.71 6.72 

LEGENDA: litera – płeć i grupa wiekowa | duża czcionka – wynik (%) z 2018 roku | mała czcionka – wynik 
(%) z 2023 roku | brak liczby – brak danych  

7.2 Którzy spożywali różnego rodzaju środki kilka razy w miesiącu: 

Klasa V-VI 
chłopcy 

V-VI 
dziewczynki wszyscy VII – VIII 

chłopcy 
VII – VIII 

dziewczynki wszyscy 

zapalił(a)eś 
marihuanę c0 0 d0 0 w0 3.94 C0 3.94 D0 1.8 W0 2.94 
zażyłe(a)ś 
dopalaczy c0 0 d0 0 w0 0 C0 2.36 D3.33 0.9 W1.43 1.68 
wypił(a)ś piwo c3.51 10 d0 0 w1.64 5.56 C5 4.72 D3.33 8.11 W4.29 6.3 
wypił(a)ś wino  d1.54 12.5 w1.64 11.11 C2.5 4.72 D3.33 3.6 W2.86 4.2 
wypił(a)ś 
wódkę c1.75 0 d0 0 w0.82 0 C2.5 5.51 D6.67 6.31 W4.29 5.88 
wypił(a)ś 
szampana c7.02 10 d1.54 12.5 w4.1 11.11 C5 1.57 D6.67 6.31 W5.71 3.78 
wypił(a)ś drinka c5.26 10 d0 0 w2.46 5.56 C5 4.72 D6.67 6.31 W5.71 5.46 

LEGENDA: litera – płeć i grupa wiekowa | duża czcionka – wynik (%) z 2023 roku | mała czcionka – wynik 
(%) z 2018 roku | brak liczby – brak danych |  

7.3 Którzy spożywali różnego rodzaju środki kilka razy w tygodniu:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 4



Klasa V-VI 
chłopcy 

V-VI 
dziewczynki wszyscy VII – VIII 

chłopcy 
VII – VIII 

dziewczynki wszyscy 

zapalił(a)eś 
marihuanę c1.75 0 d0 0 w0.82 0 C0 0.79 D3.33 0.9 W1.43 0.84 
zażyłe(a)ś 
dopalaczy c1.75 0 d1.54 0 w1.64 0 C0 0 D0 0.9 W0 0.42 
wypił(a)ś piwo c5.26 10 d0 12.5 w2.46 11.11 C2.5 6.3 D13.33 5.41 W7.14 5.88 
wypił(a)ś wino c1.75 0 d1.54 0 w1.64 0 C0 2.36 D0 0.9 W0 1.68 
wypił(a)ś 
wódkę c3.51 10 d1.54 0 w2.46 5.56 C0 3.94 D6.67 4.5 W2.86 4.2 
wypił(a)ś 
szampana c3.51 0 d0 0 w1.64 0 C0 2.36 D3.33 0 W1.43 1.26 
wypił(a)ś 
drinka c3.51 10 d0 0 w1.64 5.56 C0 3.94 D3.33 6.31 W1.43 5.04 

LEGENDA: litera – płeć i grupa wiekowa | duża czcionka – wynik (%) z 2023 roku | mała czcionka – wynik 
(%) z 2018 roku | brak liczby – brak danych |  

7.4 Dotycząca przemocy fizycznej: 

  V-VI                               V-VI                                       V-VI                                       VII-VIII                               VII-VIII                           
VII-VIII 

Codziennie c10.53 0 d6.15 0 w8.2 0 C22.5 14.96 D13.33 4.5 W18.57 10.08 

Kilka razy w 
tygodniu c7.02 20 d12.31 0 w9.84 11.11 C5 10.24 D20 1.8 W11.43 6.3 

Mniej więcej raz 
na tydzień c10.53 0 d6.15 12.5 w8.2 5.56 C17.5 9.45 D6.67 7.21 W12.86 8.4 

Kilka razy w 
miesiącu c15.79 10 d16.92 12.5 w16.39 11.11 C2.5 4.72 D13.33 8.11 W7.14 6.3 

Mniej więcej raz 
w miesiącu lub 
rzadziej 

c26.32 20 d21.54 12.5 w23.77 16.67 C12.5 15.75 D10 16.22 W11.43 15.97 

Wcale c29.82 50 d36.92 62.5 w33.61 55.56 C40 44.88 D36.67 62.16 W38.57 52.94 

LEGENDA: litera – płeć i grupa wiekowa | duża czcionka – wynik (%) z 2023 roku | mała czcionka – wynik 
(%) z 2018 roku | brak liczby – brak danych |  

7.5 Dotycząca przemocy psychicznej – emocjonalnej:  

 c – chłopcy V-VI   | d – dziewczynki V-VI |   w – wszyscy V-VI     C – chłopcy VII-VIII | D – dziewczynki VII-VIII | W – wszyscy VII-VIII 

Codziennie c10.53 20 d4.62 0 w7.38 11.11 C17.5 15.75 D16.67 4.5 W17.14 10.5 

Kilka razy w 
tygodniu c8.77 0 d20 0 w14.75 0 C22.5 10.24 D20 11.71 W21.43 10.92 

Mniej więcej 
raz na tydzień c8.77 0 d13.85 0 w11.48 0 C7.5 3.94 D13.33 10.81 W10 7.14 

Kilka razy w 
miesiącu c14.04 0 d13.85 12.5 w13.93 5.56 C0 9.45 D13.33 10.81 W5.71 10.08 

Mniej więcej 
raz w miesiącu 
lub rzadziej 

c21.05 20 d18.46 37.5 w19.67 7.78 C5 17.32 D10 19.82 W7.14 18.49 

Wcale c36.84 60  d29.23 50  w32.79 55.56  C47.5 43.31  D26.67 42.34  W38.57 42.86  

LEGENDA: litera – płeć i grupa wiekowa | duża czcionka – wynik (%) z 2023 roku | mała czcionka – wynik 
(%) z 2018 roku | brak liczby – brak danych |  

Z powyższych tabel wynika, że jest coraz większy problem przemocy fizycznej i emocjonalnej w naszych 
szkołach, począwszy od klas V do VIII. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 5



7.6 Uzależnienia behawioralne: 

a) Ankieta - JAK CZĘSTO GRASZ W GRĘ NA KOMPUTERZE LUB KONSOLI DO GIER? 

 c – chłopcy V-VI | d – dziewczynki V-VI | w – wszyscy V-VI | C – chłopcy VII-VIII | D – dziewczynki VII-VIII | W – wszyscy VII-VIII 

Codziennie c29.82 30 d20 12.5 w24.59  22.22 C60 43.31 D23.33 12.61 W44.29 28.99 

Kilka razy w 
tygodniu c54.39 20 d23.08 37.5 w37.7  27.78 C25 40.16 D20 20.72 W22.86 31.09 

Mniej więcej 
raz na tydzień c7.02 40 d12.31 12.5 w9.84  27.78 C5 9.45 D20 9.01 W11.43 9.24 

Kilka razy w 
miesiącu c0 10 d12.31 12.5 w6.56 11.11 C5 3.15 D6.67 15.32 W5.71 8.82 

Mniej więcej 
raz w miesiącu 
lub rzadziej 

c5.26 0 d18.46 12.5 w12.3  5.56 C5 2.36 D10 11.71 W7.14 6.72 

Wcale c3.51 0 d13.85 12.5 w9.02  5.56 C0 1.57 D20 30.63 W8.57 15.13 

LEGENDA: litera – płeć i grupa wiekowa | duża czcionka – wynik (%) z 2023 roku | mała czcionka – wynik 
(%) z 2018 roku | brak liczby – brak danych |  

b) Ankieta - JAK CZĘSTO GRASZ W GRĘ NA SMARTFONIE LUB TABLECIE? 

 c – chłopcy V-VI | d – dziewczynki V-VI | w – wszyscy V-VI | C – chłopcy VII-VIII | D – dziewczynki VII-VIII | W – wszyscy VII-VIII 

Codziennie c43.86 20 d30.77 25 w36.89 22.22 C57.5 51.18 D53.33 34.23 W55.71 43.28 

Kilka razy w 
tygodniu c31.58 70 d26.15 50 w28.69 61.11 C30 22.83 D33.33 23.42 W31.43 23.11 

Mniej więcej 
raz na tydzień c12.28 0 d15.38 0 w13.93 0 C7.5 11.02 D0 7.21 W4.29 9.24 

Kilka razy w 
miesiącu c1.75 0 d13.85 25 w8.2 11.11 C0 4.72 D0 8.11 W0 6.3 

Mniej więcej 
raz w miesiącu 
lub rzadziej 

c3.51 0 d9.23 0 w6.56 0 C2.5 3.15 D10 6.31 W5.71 4.62 

Wcale c7.02 10 d4.62 0 w5.74 5.56 C2.5 7.09 D3.33 20.72 W2.86 13.45 

LEGENDA: litera – płeć i grupa wiekowa | duża czcionka – wynik (%) z 2023 roku | mała czcionka – wynik 
(%) z 2018 roku | brak liczby – brak danych  

c) Ankieta - W JAKIM CELU I JAK CZĘSTO SIĘGASZ DO INTERNETU? 

 c – chłopcy V-VI | d – dziewczynki V-VI | w – wszyscy V-VI | C – chłopcy VII-VIII | D – dziewczynki VII-VIII | W – wszyscy VII-VIII 

   Kilka razy dziennie   

Oglądam filmy 
(np. cda.pl, 
Netflix) 

c33.33 10 d44.62 12.5 w39.34 11.11 C42.5 5.2 D70 23.42 W54.29 24.37 

Śledzę kanały na 
YouTube c26.32 20 d21.54 12.5 w23.77 16.67 C40 0.16 D33.33 29.73 W37.14 35.29 

Wchodzę na 
portale 
społecznościowe 
(np. Facebook, 
Twitter, 
Instagram) 

c12.28 30 d15.38 0 w13.93 16.67 C35 9.37 D46.67 52.25 W40 45.38 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 6



Śledzę blogi, vlogi 
itp. c5.26 0 d10.77 12.5 w8.2 5.56 C20 16.54 D26.67 15.32 W22.86  15.97 

Kontaktuję się ze 
znajomymi np.  
Messenger, 
WhatsApp, Gadu 
Gadu 

c31.58 40 d50.77 12.5 w41.8 27.78 C37.5 45.67 D70 61.26 W51.43  52.94 

Rozwijam swoje 
zainteresowania, 
np. moda, sport, 
motoryzacja itp. 

c28.07 30 d24.62 25 w26.23 27.78 C30 27.56 D16.67 23.42 W24.29  25.63 

Gram w gry on-
line c29.82 20 d18.46 12.5 w23.77 16.67 C45 38.58 D20 14.41 W34.29  27.31 

Szukam 
informacji 
potrzebnych do 
odrabiania lekcji 

c10.53 10 d9.23 12.5 w9.84 11.11 C27.5 22.83 D16.67 14.41 W22.86  18.91 

Słucham muzyki c22.81 30 d30.77 25 w27.05 27.78 C40 37.8 D50 50.45 W44.29  43.7 

Umieszczam na 
portalach 
społecznościowych 
posty dotyczące 
mojego życia 

c5.26 10 d4.62 12.5 w4.92 11.11 C25 11.81 D13.33  5.41 W20  8.82 

Udostępniam na 
portalach 
społecznościowych 
posty innych osób 
lub firm 

c3.51 20 d7.69 12.5 w5.74 16.67 C22.5 11.81 D3.33 3.6 W14.29 7.98 

Komentuję na 
portalach 
społecznościowych 
posty innych osób 

c3.51 10 d7.69 12.5 w5.74 11.11 C27.5 17.32 D20 10.81 W24.29 14.29 

LEGENDA: litera – płeć i grupa wiekowa | duża czcionka – wynik (%) z 2023 roku | mała czcionka – wynik 
(%) z 2018 roku | brak liczby – brak danych |  

Granie w gry, korzystanie z Internetu i smartfona to nieodłączny element życia współczesnej młodzieży, 
niosący za sobą zarówno korzyści, jak i wyzwania. Dane wskazują, że znaczący odsetek młodzieży spędza 
wiele godzin dziennie na graniu w gry oraz przeglądaniu Internetu. Szczególnie niepokojące jest intensywne 
korzystanie z tych technologii przez chłopców z klas VII-VIII, co może wpływać na ich zdrowie fizyczne, 
psychiczne oraz wyniki w nauce. Korzystanie z Internetu i smartfonu ma zarówno pozytywne, jak i negatywne 
konsekwencje dla relacji społecznych młodzieży. Technologia umożliwia utrzymywanie kontaktów 
z rówieśnikami i dostęp do zasobów edukacyjnych. Jednak nadmierne jej użytkowanie może prowadzić do 
izolacji i problemów z komunikacją w realnym świecie. Tworzenie i wdrażanie programów edukacyjnych 
promujących krytyczne myślenie i aktywne korzystanie z Internetu może pomóc młodzieży lepiej wykorzystać 
potencjał tkwiący w technologii w celach edukacyjnych i rozwojowych, jednocześnie zmniejszając ryzyko 
uzależnienia od mediów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 7



8. Ilość interwencji Policji: 

 
9. Ilość wszczętych postępowań dotyczących przemocy:  

 

 
10. Liczba osób zatrzymanych w celu wytrzeźwienia w policyjnych izbach zatrzymań: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 8



 
11. Liczba postępowań związanych z narkotykami: 

 
12. Uzyskane dane pozwalają na wyciągnięcie następujących wniosków: 

a) młodzież sięga po narkotyki najczęściej: od VII klasy (wzrost w stosunku do 2018 r.); 

b) młodzież sięga po narkotyki kilka razy w miesiącu (wzrost w stosunku do 2018 r.); 

c) częstotliwość zażywania narkotyków wzrasta również w okresach związanych z nasileniem różnego rodzaju 
egzaminów, np. zakończenie semestru w szkołach, matury, sesja egzaminacyjna, imprezy towarzyskie oraz 
w okresie wakacji; 

d) istnieje potrzeba edukacji młodzieży, by uświadomiła sobie zagrożenie, jakie niesie toksykomania, aby 
nabrała umiejętności przeciwstawiania się jej w trosce o własne zdrowie i życie; 

e) przebywanie w środowiskach zagrożonych, brak wzorców sprawiają, że są one czynnikiem 
przyczyniającym się do sięgania po alkohol i inne używki; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 9



f) należy nadal rozwijać opiekę nad rodziną poprzez uświadomienie rodziców o skutkach sięgania po narkotyki 
lub inne chemiczne używki. Z badań wynika, że w większości przypadków rodzice nie mają świadomości iż 
ich dziecko miało już kontakt alkoholem, narkotykami czy nawet lekami, których przyjmowanie 
w większych ilościach niesie zagrożenie dla zdrowia a niekiedy życia dziecka; 

g) coraz częściej dochodzi w szkołach, ale nie tylko do aktów przemocy fizycznej oraz psychicznej; 

h) więcej dzieci i młodzieży korzysta z Internetu i portali społecznościowych, utrzymuje kontakty ze 
znajomymi i niekiedy nieznajomymi, zamieszcza posty dotyczące ich życia; 

i) czynnikiem chroniącym dziecko przed zachowaniami ryzykownymi, które mogą prowadzić do uzależnień 
behawioralnych, są między innymi bliskie relacje z rodzicami. Z diagnozy oraz informacji ze szkół a nawet 
przedszkoli okazuje się, że jest również problem uzależnienia od nowych technologii (telefonu, Internetu). 

13. Zdiagnozowane obszary problemów - drzewo problemów:  

 
koszty leczenia  ryzyko utraty kontroli nad zażywaniem 

eksperymentalnym, nadużywanie  

 
uzależnienie   osłabienie więzi rodzinnych, łamanie prawa  

 
jednostka nieprzystosowana 
społecznie  

zaniedbywanie własnego życia, nieodpowiedzialność, 
silna potrzeba mocnych wrażeń, słaba więź z rodziną i ze 

szkołą   

 
zażywanie eksperymentalne – incydentalne narkotyków przez młodzież  

 
niski poziom 

wiedzy o  
skutkach  

zażywania 
narkotyków  

- słabe więzi 
rodzinne  i brak 
  wychowania  
  edukacyjnego  
- brak wsparcia 
ze strony rodziców 
 i konflikty  
w rodzinie  

 
 
 
łatwy dostęp  

 
Mało 

efektywna 
profilaktyka 
w szkołach  

Brak 
zaangażowania 

rodziców w 
edukację  w 

zakresie uzależnień  

 
niskie  

poczucie 
własnej 
wartości  

Brak zintegrowanych działań  
profilaktycznych  

 
tempo  

wzrostu  
zażywania 
substancji  

psychoaktywnych  

 
brak  

alternatywnych 
form spędzania  
wolego czasu  

 
brak  

zaangażowania 
w działania  

profilaktyczne  
społeczności 

lokalnej  
 
akceptacja picia  
alkoholu przez 

znaczą część 
społeczeństwa  

V.  Cel i zadania Programu. 

1. Cele strategiczne programu: 

1.1. Celem głównym programu jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających 
z nadużywania napojów alkoholowych, narkotyków, innych środków psychoaktywnych oraz uzależnień 
behawioralnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców gminy Wronki oraz 
prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych i rehabilitacyjnych. Zmniejszenie  rozmiarów 
problemów, które aktualnie występują, 

1.2. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

1.3. Ograniczenie sprzedaży alkoholu nieletnim i nie tylko poprzez podniesienie świadomości odnośnie 
skutków zażywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych w młodym wieku. 

2. Cele cząstkowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 10



2.1. Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii w placówkach, leczenie uzależnień. 

2.2. Motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nie uzależnionych, do zmiany szkodliwego 
wzoru picia. 

2.3. Zwiększenie liczby osób leczonych w placówkach lecznictwa odwykowego. 

2.4. Opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej przez dzieci i młodzież. 

2.5. Zmniejszenie liczby zachowań agresywnych i przemocy w rodzinie o podłożu alkoholowym. 

2.6. Podniesienie świadomości w społeczeństwie lokalnym, szczególnie wśród młodzieży na temat skutków 
wszelakich uzależnień. 

2.7. Zwiększenie liczby sprzedawców kontrolujących wiek osób kupujących alkohol. 

2.8. Utrzymanie na obecnym poziomie oferty Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych. 

2.9. Objęcie opieką w punkcie konsultacyjnym rodzin osób uzależnionych. 

2.10. Uczestnictwo dzieci z rodzin uzależnionych w warsztatach, zajęciach terapeutycznych, obozach, 
świetlicach opiekuńczo - wychowawczych. 

2.11. W ramach przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii będą realizowane programy profilaktyczne na 
terenie szkół podstawowych i gimnazjów oraz świetlic. Programy profilaktyczne będą miały na celu naukę 
umiejętności chroniących oraz informacje o szkodliwości zażywania alkoholu, narkotyków, dopalaczy, 
stosowania przemocy oraz uzależnień od Internetu i telefonu których używanie lub za częste korzystanie 
z dobrodziejstw nowych technologii może prowadzić do poważnych skutków zdrowotnych czy społecznych. 

2.12. Dalsza realizacja pozalekcyjnych zajęć opiekuńczo-wychowawczych w zakresie ograniczania  
zachowań ryzykownych na terenie gminy Wronki. 

2.13. Edukacja i szkolenia: 

a) dofinansowywanie profesjonalnych programów profilaktycznych dla dzieci młodzieży oraz ich rodziców, na 
terenie szkół; 

b) prowadzenie szkoleń dla nauczycieli, pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we 
Wronkach, członków GKRPA w zakresie działań profilaktycznych; 

c) prowadzenie szkoleń dla przedstawicieli instytucji (policja, SM, służba zdrowia, kuratorzy 
i inni) mających udział w rozwiązywaniu lokalnych problemów społecznych dotyczących uzależnień. 

2.14. Inne formy działań profilaktycznych: 

a) udział w ogólnokrajowych i lokalnych działaniach mających na celu ograniczenie zasięgu alkoholizmu, 
narkomanii, przemocy i innych uzależnień behawioralnych; 

b) zamieszczanie informacji na temat szkodliwości alkoholu, narkotyków, dopalaczy oraz 
możliwościach uzyskania pomocy na terenie miasta i gminy Wronki w prasie lokalnej, telewizji lokalnej, na 
stronie UMiG; 

c) organizacja imprez profilaktycznych (np. festyny lokalne bez alkoholu, imprezy szkolne itp.); 

d) zakup, materiałów informacyjno – edukacyjnych oraz materiałów do prowadzenia zajęć 
profilaktycznych i terapeutycznych w szkołach i innych placówkach oświatowych i wychowawczych; 

e) prowadzenie konkursów na temat uzależnień i wiedzy o zdrowiu wśród dzieci i młodzieży wspólnie 
z innymi podmiotami w tym z Policją. 

2.15. Realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 - 2027 przy współpracy z innymi podmiotami (MGOPS, Policją, 
SM, służbą zdrowia, kościołami, sołtysami, stowarzyszeniami itp.). 

2.16. Udzielanie pomocy polegającej na wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania 
w społeczeństwie, rozmowach wspierających osób po terapii itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 11



2.17. Współpraca z pracownikami socjalnymi i instytucjami, mającymi kontakt z osobami uzależnionymi 
i współuzależnionymi. 

2.18. Promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od substancji psychoaktywnych i innych uzależnień 
behawioralnych oraz różnych form aktywnego spędzania czasu wolnego. 

VI.  Zadania gminnego programu profilaktyki. 

 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  od 

alkoholu i innych substancji psychoaktywnych:  

1.1 Stałe dyżury pod telefonem  661 461 841 oraz udzielanie pomocy i wparcia dla osób uzależnionych oraz 
współuzależnionych.  

1.2 Motywowanie do podjęcia leczenia – terapii. 

1.3 Uaktualnianie bazy podmiotów zajmujących się leczeniem uzależnień i terapią. 

1.4 Kierowanie osób na badania prowadzone przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. 

1.5 Kierowanie na osoby uzależnione od alkoholu wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie 
zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu z powodu: 

a) rozkładu pożycia rodzinnego, 

b) demoralizacji nieletnich, 

c) systematycznego zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

d) uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny. 

2. Udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe i przemoc:  

2.1 Przyjmowanie zgłoszeń i sporządzanie „niebieskiej karty” w przypadkach ujawnienia przemocy 
domowej i przekazywanie materiałów do Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2.2 Uaktualnianie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy  dla ofiar 
i sprawców przemocy domowej w mieście i gminie Wronki. 

2.3 Budowanie lokalnego systemu wsparcia dla ofiar przemocy wspólnie z Zespołem Interdyscyplinarnym. 

2.4 Udział członków GKRPA w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2.5 Dyżur prawnika raz w tygodniu dla członków rodzin z problemami rodzinnymi. 

2.6 Dyżury dwóch psychoterapeutów uzależnień dla dorosłych dwa razy w tygodniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 12



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, wspieranie działań   
z zakresu zajęć opiekuńczo – wychowawczych, sportowych pozalekcyjnych w szkołach dla dzieci 
młodzieży: 

3.1 Organizacja szkoleń dla nauczycieli z programów z programów profilaktycznych rekomendowanych. 

3.2 Udział w ogólnopolskich kampaniach. 

3.3 Wsparcie realizacji szkolnych programów profilaktycznych, dotyczących profilaktyki alkoholowej 
i przeciwdziałaniu przemocy w tym programu „Spójrz inaczej”. 

3.4 Realizacja pozalekcyjnych zajęć opiekuńczo-wychowawczych w zakresie ograniczania zachowań 
ryzykownych, dla dzieci z terenów wiejskich gminy Wronki. 

3.5 Organizacja świetlic letnich z programem profilaktycznym w okresie wakacji. 

3.6 Kontynuacja realizacji programu „Starszy Brat Starsza Siostra”, skierowanego do dzieci  i młodzieży 
szkół podstawowych i średnich. 

3.7 Organizacja szkoleń dotyczących profilaktyki: alkoholowej, narkotykowej, behawioralnej oraz 
przemocy. 

3.8 Kolportaż ulotek profilaktycznych w szkołach oraz na różnego rodzaju festynach. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych: 

4.1 Współpraca ze szkołami, kościołami, zakładami pracy, stowarzyszeniami w zakresie wychowania 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz innym uzależnieniom behawioralnym. 

4.2 Pomoc w działalności kuratorów sądowych wykonujących nadzór nad osobami poddanymi leczeniu 
odwykowemu. 

4.3 Wspomaganie realizowanych programów edukacyjnych i profilaktycznych dotyczących 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, narkomanii, przemocy oraz innych uzależnień behawioralnych 
podejmowanych przez organizacje pozarządowe i społeczne. 

4.4 Wspieranie działań profilaktycznych przy współpracy z innymi podmiotami polegającymi na 
organizowaniu lokalnych imprez profilaktycznych o charakterze kulturalnym i rozrywkowym,  w szczególności 
dla dzieci i młodzieży – odbywających się bez alkoholu i eksponujących ten fakt. 

 
5. Prewencja (zapobieganie), rozwój oferty profilaktycznej sprzyjającej kształtowaniu właściwych postaw 

i zachowań prozdrowotnych, skierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży (profilaktyka uniwersalna): 

a) rozwinięcie możliwości treningu kompetencji dla realizatorów prowadzących działania 
w ramach Programu, 

b) włączenie większej liczby realizatorów w bieżącą profilaktykę, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 13



c) zintensyfikowanie współpracy pomiędzy podmiotami w celu prowadzenia profilaktyki oczekiwanej przez 
dzieci i młodzież: władze samorządowe, lokalne autorytety z zakresu zdrowia, szkoły, kluby sportowe, 
organizatorzy spędzania czasu wolnego, 

d) zintensyfikowanie współpracy z realizatorami programów profilaktycznych oraz instytucjami lokalnymi. 

6. Źródła i zasady ogólne finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 i 2027 dla gminy Wronki:  

a) źródłem finansowania zadań wynikających z Programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące 
z opłat za korzystanie z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

b) zasady ogólne finansowania zadań gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Narkomanii na lata 2026 i 2027 dla gminy Wronki określa plan wydatków, stanowiący 
załącznik do niniejszego programu. 

7. Zadania Punktu Konsultacyjnego:  

7.1 Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób i rodzin z problemem  alkoholowych do 
którego zadań należy; 

a. motywowanie i informowanie zarówno o możliwości podjęcia leczenia osób uzależnionych 
i współuzależnionych jak i terapii, 

b. motywowanie do leczenia odwykowego i kierowanie do placówek specjalistycznych 
– terapeutycznych, 

c. motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany wzorca picia, 

d. udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej po zakończeniu terapii odwykowej osobom uzależnionym 
i ich rodzinom, 

e. udzielanie specjalistycznych porad psychologicznych, 

f. udzielanie specjalistycznych porad prawnych. 

7.2  Utrzymanie na obecnym poziomie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 

7.3  Doposażenie Punktu Konsultacyjnego w niezbędny materiały. 

8. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują wynagrodzenia za udział 
w posiedzeniach GKRPA, bądź pracach w innych podzespołach. Ustala się następujące zasady wynagrodzenia 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, których wynagrodzenie wynosi:  

8.1. Przewodniczący GKRPA 63% - minimalnego wynagrodzenia za pracę w danym roku kalendarzowym, 
a który jest odpowiedzialny za: 

a) organizację i prawidłową realizację zadań wykonywanych przez GKRPA, 

b) przygotowanie niezbędnej dokumentacji na posiedzenia GKRPA (opracowanie gminnych 
programów profilaktycznych, merytoryczne sprawdzenie składanych projektów przez szkoły 
i inne podmioty), 

c) przygotowanie w wyznaczonym terminie propozycji uchwał Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta 
i gminy Wronki, 

d) udział w posiedzeniach komisji i posiedzeniach Rady Miasta w sytuacjach tego wymagających, 

e) wykonanie i przygotowanie sprawozdań i raportu dla: PARPA, Urzędu Marszałkowskiego 
i innych takich jak: Rada Miasta i Gminy Wronki, Burmistrz Miasta i Gminy Wronki, 

f) pomoc w koordynacji realizacji zadań nakreślonych w harmonogramach, 

g) prowadzenie i nadzór nad wymaganą dokumentacją, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 14



h) opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wyznaczonym terminie, 

i) prace w podzespole do spraw motywowania osób uzależnionych do podjęcia leczenia, 

j) sporządzanie dokumentacji niezbędnej celem złożenia wniosku do sądu o zobowiązanie osoby do podjęcia 
leczenia odwykowego, 

k) dyżury (dwa razy w miesiącu), przyjmowanie interesantów, konsultacje indywidualne, rozmowy 
motywujące i poradnictwo, 

l) rozmowy interwencyjne i poradnictwo w sytuacjach nagłych, 

m) poradnictwo i interwencje w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

n) udział w kontroli: placówek handlujących alkoholem, 

o) udział w kontroli podmiotów którym zlecono zadania profilaktyczne, 

p) udział w posiedzeniach grup roboczych dotyczących przemocy w rodzinie. 

Wynagrodzenie dla Przewodniczącego GKRPA przysługuje za każdy przepracowany miesiąc i płatne jest 
z dołu do 15 danego miesiąca. 

8.2. Z-ca Przewodniczącego GKRPA za udział: 

a) w posiedzeniu GKRPA, 

b) w posiedzeniu Zespołu Motywującego do podjęcia leczenia odwykowego, 

c) w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

d) w kontroli realizacji zadań zleconych przez inne podmioty, 

– 15% - minimalnego wynagrodzenia za pracę w danym roku kalendarzowym. 

8.3. Sekretarz GKRPA za udział:  

a) w posiedzeniu GKRPA, 

b) w posiedzeniach Zespołu Motywującego do podjęcia leczenia odwykowego, 

c) w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

d) w kontroli realizacji zadań zleconych przez inne podmioty, 

- 12% minimalnego wynagrodzenia za pracę w danym roku kalendarzowym. 

8.4. Pozostali członkowie za udział: 

a) w posiedzeniu GKRPA, 

b) w posiedzeniach Zespołu Motywującego do podjęcia leczenia odwykowego, 

c) w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

d) w kontroli realizacji zadań zleconych przez inne podmioty 

- 8% - minimalnego wynagrodzenia za pracę w danym roku kalendarzowym. 

8.5 Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy wykonywaniu czynności 
związanych z pracą Komisji na terenie gminy oraz poza gminą otrzymywać będą zwrot kosztów podróży na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. 
w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

8.6 W przypadku braku możliwości dojazdu środkami komunikacji publicznej przysługuje zwrot 
poniesionych kosztów własnym środkiem transportu według stawek określonych w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (t.j. Dz. U. z 2002 r. nr 27 poz. 271). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 15



8.7. Warunkiem wypłaty wynagrodzenia ze środków budżetu przeznaczonego na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi jest uczestnictwo w pracach Komisji lub podzespołach potwierdzone podpisem na liście 
obecności. 

9. Realizatorzy programu: 

9.1 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Wronkach: 

a) inicjowanie i koordynowanie lokalnej polityki wobec problemów alkoholowych, problemów z narkomanią 
oraz innych uzależnień behawioralnych w gminie Wronki, 

b) wyznaczanie głównych celów gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii, 

c) motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia – terapii: 

- przyjęcie zgłoszenia w przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu, 

- wezwanie na rozmowę motywującą osobę wobec której został złożony wniosek, 

- skierowanie osoby na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu, 

- jeżeli zajdzie taka konieczność, przygotowanie dokumentacji i przesłanie jej do Sądu Rejonowego 
Wydział Rodzinny i Nieletnich w Szamotułach, celem wydania postanowienia do podjęcia leczenia – 
terapii przez osobę uzależnioną, 

d) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży i zasad usytuowania tych punktów, 

e) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wronkach w zakresie realizacji zadań wynikających 
z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2026 i 2027 dla gminy Wronki, 

f) inne podmioty, którym zlecono realizację zadań z Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 
i 2027 dla gminy Wronki. 

VII.  System monitoringu gminnego – ewaluacji. 

Monitoring polegać będzie na systematycznym zbieraniu i analizowaniu informacji na temat przebiegu 
wdrożenia programu w aspekcie finansowym, rzeczowym i czasowym w celu zapewnienia realizacji zgodnie 
z wcześniejszymi założeniami. Podczas realizacji poszczególnych projektów będzie prowadzony monitoring 
przebiegu i jakości wykonania konkretnych zadań, ich zgodności z przyjętymi założeniami. Monitorowanie 
i uaktualnianie danych na temat instytucji, placówek oraz osób prowadzących działania profilaktyczne 
i lecznicze. Współpraca z Policją, Strażą Miejską w celu prowadzenia wspólnych działań. Zebrane na tej 
podstawie informacje zostaną wykorzystane do podsumowania realizacji programu w 2026 i 2027 roku oraz 
przeprowadzenia ewaluacji końcowej programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 16



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/178/2025 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Plan wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 i 2027 
dla gminy Wronki 

L.p.   Plan wydatków w zł   na rok 2026  

1. 
Funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego przy MGOPS we Wronkach, zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej,  a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. Opłaty Sądowe.  

190.000,00 

2. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii, przeciwdziałania przemocy oraz innych uzależnień behawioralnych  w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych.  

84.000,00  

3. Realizacja pozalekcyjnych zajęć opiekuńczo-wychowawczych w zakresie ograniczania zachowań ryzykownych, dla dzieci z terenów 
wiejskich gminy Wronki.  190.000,00   

4. Zorganizowanie świetlic letnich - półkolonii z programem profilaktycznym.   160.000,00   

5. Starszy Brat Starsza Siostra. 65.000,00 
6. Gminny festyn dla dzieci i młodzieży. 21.000,00 

7. 
Zakup programów profilaktycznych.  
Podniesienie wiedzy członków GKRPA, nauczycieli, policjantów, strażników SM i innych osób zajmujących się profilaktyką 
alkoholową, narkomanią, przemocą oraz uzależnieniami behawioralnymi.   

30.000,00    

8. Łącznie budżet zł 740.000,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Narkomanii dla gminy Wronki na lata 2026 i 2027 przez radę gminy wynika z art. 41 ust. 2 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.). Jednocześnie zgodnie 
z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214), do 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin 
z grup szczególnego ryzyka. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F792C61-152B-4372-B199-DBEF651DED18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/178/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 i 2027 dla gminy Wronki
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	tir. 1 (7) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (8) w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (9) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (10) w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (11) w zał.1 ust. 6
	tir. 2 (12) w zał.1 ust. 6

	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 12
	lit. b w zał.1 ust. 12
	lit. c w zał.1 ust. 12
	lit. d w zał.1 ust. 12
	lit. e w zał.1 ust. 12
	lit. f w zał.1 ust. 12
	lit. g w zał.1 ust. 12
	lit. h w zał.1 ust. 12
	lit. i w zał.1 ust. 12

	ust. 13 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5
	lit. d w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	lit. e w zał.1 ust. 8
	lit. f w zał.1 ust. 8
	lit. g w zał.1 ust. 8
	lit. h w zał.1 ust. 8
	lit. i w zał.1 ust. 8
	lit. j w zał.1 ust. 8
	lit. k w zał.1 ust. 8
	lit. l w zał.1 ust. 8
	lit. m w zał.1 ust. 8
	lit. n w zał.1 ust. 8
	lit. o w zał.1 ust. 8
	lit. p w zał.1 ust. 8
	lit. a w zał.1 ust. 8
	lit. b w zał.1 ust. 8
	lit. c w zał.1 ust. 8
	lit. d w zał.1 ust. 8
	pauza – w zał.1 ust. 8
	tir. 1 (13) w zał.1 lit. d

	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	tir. 1 (14) w zał.1 lit. d

	ust. 9 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 9
	lit. b w zał.1 ust. 9
	lit. c w zał.1 ust. 9
	tir. 1 (15) w zał.1 ust. 9 lit. c
	tir. 2 (16) w zał.1 ust. 9 lit. c
	tir. 3 (17) w zał.1 ust. 9 lit. c
	tir. 4 (18) w zał.1 ust. 9 lit. c

	lit. d w zał.1 ust. 9
	lit. e w zał.1 ust. 9
	lit. f w zał.1 ust. 9

	cyf. rz. VII w zał.1

	Załącznik 2 - Plan wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 i 2027 dla gminy Wronki


